tutte le sue pertinenze mie e del mio predetto 

marito ritornino e siano offerte per la mia anima 

e del mio predetto marito e parimenti delle loro 

anime all’anzidetto monastero. Di aggiungere o 

diminuire di tutte le cose anzidette o in tutto o in 

parte per tutta la mia vita riservai la potestà di 

fare quel che vorrò. Abbia la santa chiesa 

napoletana per i ceri senza offesa un tremisse 

napoletano. Se qualcuno poi dei miei eredi o 

qualsiasi altra persona piccola o grande in 

qualsiasi tempo osasse venire contro questo mio 

disposto, come sopra si legge, in qualsiasi modo 

o tramite persone subordinate, allora paghi 

come ammenda lo stesso ed i suoi eredi alla 

parte che lo avrà osservato ed ai suoi eredi 
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dispositum ut super legitur venire presumserit 

per quovis modum aut summissis personis 

tunc componat ipse et heredes eius ad partem 

qui eum observaverit eiusque heredibus auri 

solidos quinquaginta bythianteos: et hec 

meum dispositum qualiter continet firmum 

permaneat imperpetuum: scriptum quoque per 

manum gregorii scriptoris filio domini 

iohanni curialis per indictione memorata 

octaba  

Hoc signum  manus memorate anne quod 

ego qui memoratos pro eam subscripsi  

 ego petrus subdiaconus subscripsi  

 ego iohannes scriptor rogatus a 

memorata genetrice et filio testi subscripsi  

 Ego gregorius Curialis dudum scriptor 

post subscriptionem unum testium et post 

defunctione sergii filio petri et stephano filio 

marini qui in schedule uius dispositi scripti 

sunt Complevi et absolvi per ista in qua 

sumus tertiadecima indictione   

cinquanta solidi aurei bizantei e questo mio 

disposto per quanto contiene rimanga fermo in 

perpetuo, scritto inoltre per mano di Gregorio 

scrivano, figlio di domino Giovanni curiale, per 

l’anzidetta ottava indizione. 

Questo è il segno  della mano della predetta 

Anna che io anzidetto per lei sottoscrissi.  

 Io Pietro suddiacono sottoscrissi.  

 Io Giovanni scrivano, pregato dalla 

predetta genitrice e dal figlio, come teste 

sottoscrissi.  

 Io Gregorio curiale, già scrivano, dopo la 

sottoscrizione di uno dei testi e dopo la morte di 

Sergio, figlio di Pietro, e di Stefano, figlio di 

Marino, che nella scheda di questo disposto 

sono scritti, completai e perfezionai per questa 

in cui siamo tredicesima indizione.  
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(119-121) Doc. 105 (CVI CV) an. 964. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro 

niciphoro magno Imperatore anno secundo. 

Die tricesima mensis nobembrii indictione 

octaba neapoli: Certum est nos sergium 

humilem ygumenum monasterii sanctorum 

sergii et bachi qui nunc congregatus es in 

monasterio sanctorum theodori et sebastiani 

qui appellatur casapicta situm in viridario una 

cum cuncta nostra congregatione 

monachorum sancti et venerabilis nostri 

monasterii: A presenti die promtissima 

voluntate promittimus tibi stephano venerabili 

presbitero filio quidem leoni et mariae hoc est 

iugalibus. propter integra ecclesia nostra 

vocabulo sancti seberi sita vero secus platea 

que vocatur radia solis qui et gurgite dicitur. 

iuris memorati sancti nostri monasterii una 

cum havitationibus et cellis et omnibus rebus 

substantiis et possessionibus ipsius dicte 

ecclesiae nostre pertinentes omnibusque eis 

partibus. ubi domino adiubantem te ibidem 

custodem posuimus ha nunc et omnibus 

diebus vite tue. in eo enim tenore ut 

prenominata ecclesia nostra vocabulo sancti 

seberi cum omnibus memoratis ex ea 

pertinentes omnibusque eis pertinentibus . . . . 

. omnia que per imbentaneum tibi 

adsignaverimus et cum omnia que a viribus et 

mulieribus ibi offertum vel oblatum fuerit 

omnibus diebus vite tue in tua sit potestatem 

tenendi et dominandi seu frugiandi et de ipsa 

frugias faciendi que volueris. Ita et tu in 

eadem ecclesia nostra superavitare et residere 

debeas ha nunc et omnibus diebus vite tue et 

omnem officium sacerdotalem ibidem kanere 

debeas hoc est besperos et matutinos seu 

missarum sollemnia et horis laudibus et 

lumminariorum concinnationem ibi exibere 

debeas ut apud deum omnipotentem tibi 

mercis adcrescat et apud hominibus laus. 

etiam quodcumque ipsa ecclesia nostra vel 

ipsis avitationibus eius ad conciandum 

habueris tu illud conciare debeas ad omni tuo 

expendio. insuper ha nunc et omnibus diebus 

vite tue omni annuo nobis posterisque nostris 

memoratoque sancto nostro monasterio 

exinde dare et dirigere debeas per nativitatem 

domini oblatas parias tres et per 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo, nell’anno secondo di impero 

del signore nostro Niceforo grande imperatore, 

nel giorno trentesimo del mese di novembre, 

ottava indizione, neapoli. Certo è che noi 

Sergio, umile egùmeno del monastero dei santi 

Sergio e Bacco che ora è congregato nel 

monastero dei santi Teodoro e Sebastiano 

chiamato casapicta sito in viridario, con tutta